o3. 1'-1A R LO 1 O * 1'1 54

Exmo. Senhor
Presidente do Conselho de Administração Conselho Directivo Nacional

das Águas do Ribatejo E.I.M.
Dr. José Sousa Gomes
Centro Nacional de Exposições
Quinta das Cegonhas

2000-471 Santarém

Registada com NR

Assunto: Reclamaçãollmpugnação do Concurso Público Urgente, anúncio n° 62/2010
para Prestação de Serviços de Fiscalização e Coordenação de Segurança
em Obra nas Empreitadas dos Subsistemas de Abastecimento de Água e de
Saneamento de Almeirim e Alpiarça.

A ANET, enquanto associação pública representativa dos Engenheiros Técnicos, ao
tomar conhecimento do Concurso Público, supra referenciado, não pode deixar de se
sentir lesada, com a discriminação, nele manifesto.

Pelo que, no âmbito das suas atribuições e da lei vigente, apresenta a sua
reclamaçãolimpugnação (anexa), na expectativa que V. Exa. pugne pela boa aplicação
da Lei e Justiça.

Com os melhores cumprimentos.

Augusto Ferreira Guedes, Engenheiro Técnico Civil
Presidente

Anexos: Reclamação/Impugnação e Proposta de Grupo de Trabalho
(OE/ONANET /APSET)